
   
ŽUPNIJA TOMAJ

3 POSTNA NEDELJA
13.03.2023	
PONEDELJEK		
Gregor	iz	Nareka,	c.učitelj

KRIŽ	ob	18h ++ STARC, Križ 158 

14.03.2023	
TOREK		 KRIŽ	ob	18h ++ MIROSLAVA in RUDOLF FABJAN, 

Križ 278 

15.03.2023	
SREDA	 KAPELA	ob	

8h
+ LUCIJA VOLARIČ, pn. Tolmin

16.03.2023	
ČETRTEK	 KRIŽ	ob	18h + ZLATKO PUŠNIK, Križ 37

17.03.2023	
PETEK	 KRIŽ	ob	18h ++ BANOVAC in ŠVAB, Križ 76

18.03.2023	
SOBOTA	
SV.	JOŽEF,	mož	Device	
Marije

KAPELA	ob	
18h

+ CIRIL in JOŠKO VEČERINA, Tomaj 
48a

19.03.2023	

4	POSTNA	NEDELJA	
(križev	pot)	

K A Z L J E	 o b	
8.30	
TOMAJ	ob	
10.00							

Za zdravje, Kazlje 21 

ZA ŽIVE IN POKOJNE ŽUPLJANE

RAZPORED SV. MAŠ                                                     QR KODA ZA OZNANILA         

Izvir vode, ki teče v večno življenje 
Iz svetega evangelija po Janezu (Jn 4,5-42) 
Tisti čas je Jezus prišel v samaríjsko mesto, imenovano Sihár, blizu posesti, ki jo je Jakob dal 
svojemu sinu Jožefu. Tam je bil Jakobov studenec. Jezus je bil utrujen od poti in je kar sédel k 
studencu. Bilo je okrog šeste ure. Tedaj je prišla žena iz Samaríje, da bi zajela vode. Jezus ji je 
rekel: »Daj mi piti!« Njegovi učenci so namreč odšli v mesto, da bi nakupili hrano. Samarijánka mu 
je tedaj rekla: »Kako vendar ti, ki si Jud, prosiš mene, Samarijánko, naj ti dam piti?« (Judje namreč 
nočejo imeti stika s Samarijáni.) Jezus ji je odgovóril in rekel: »Če bi poznala Božji dar in če bi 
vedela, kdo je, ki ti pravi: ›Daj mi piti‹, bi ga ti prosila in dal bi ti žive vode.« Žena mu je rekla: 
»Gospod, nimaš s čim zajeti in vodnjak je globok. Od kod imaš torej živo vodo? Si mar ti večji kakor 
naš oče Jakob, ki nam je dal ta vodnjak in je iz njega pil on sam, njegovi sinovi in njegova živina?« 
Jezus je odvrnil in ji rekel: »Vsak, kdor pije od te vode, bo spet žejen. Kdor pa bo pil od vode, ki mu 
jo bom jaz dal, ne bo nikoli žejen, ampak bo voda, ki mu jo bom dal, postala v njem izvir vode, ki 
teče v večno življenje.« Žena mu je rekla: »Gospod, daj mi te vode, da ne bom žejna in ne bom 
hodila sem zajemat.« Rekel ji je: »Pojdi in pokliči svojega moža in pridi sem!« Žena je odgovorila in 
mu rekla: »Nimam moža.« Jezus ji je rekel: »Dobro si rekla: ›Nimam moža‹; kajti pet mož si imela in 
ta, ki ga imaš zdaj, ni tvoj mož. To si prav povedala.« Žena mu je dejala: »Gospod, vidim, da si 
prerok. Naši očetje so častili Boga na tej gori, vi pa pravite, da je kraj, kjer ga je treba častiti, v 
Jeruzalemu.« Jezus ji je rekel: »Veruj mi, žena, da pride ura, ko ne boste častili Očeta ne na tej gori 
ne v Jeruzalemu. Vi častite, česar ne poznate, mi pa častimo, kar poznamo, kajti odrešenje prihaja 
od Judov. Pride pa ura in je že zdaj, ko bodo pravi častilci častili Očeta v duhu in resnici. Prav takih 
častilcev si namreč želi Oče. Bog je duh, in tisti, ki ga častijo, ga morajo častiti v duhu in resnici.« 
Žena mu je dejala: »Vem, da pride Mesija (kar pomeni Maziljenec). Ko pride, nam bo vse oznanil.« 
Jezus ji je rekel: »Jaz sem, ki govorim s teboj.« Medtem so prišli njegovi učenci in se čudili, da 
je govóril z žensko, vendar mu nobeden ni rekel: ›Kaj bi rad od nje?‹ ali ›Zakaj govoriš z njo?‹ Tedaj 
je žena odložila vrč, odšla v mesto in pripovedovala ljudem: »Pridite in poglejte človeka, ki mi je 
povedal vse, kar sem storila. Kaj, če je on Mesija?« Odšli so iz mesta in se napotili k njemu. 
Medtem so ga učenci prosili in govorili: »Učitelj, jej!« On pa jim je rekel: »Jaz imam za jed hrano, ki 
je vi ne poznate.« Učenci so tedaj govorili med seboj: »Mar mu je kdo prinesel jesti?« Jezus jim je 
rekel: »Moja hrana je, da uresničim voljo tistega, ki me je poslal, in dokončam njegovo delo. Ali ne 
pravite vi: ›Še štiri mesece in žetev bo tu.‹ Glejte, jaz pa vam pravim: Povzdignite oči in poglejte 
polja, da so zrela za žetev. Žanjec prejema plačilo in spravlja pridelek za večno življenje, da se 
bosta skupaj veselila sejalec in žanjec. V tem je namreč resničen izrèk, da ›eden seje, drugi žanje‹. 
Poslal sem vas, da boste poželi, za kar se niste trudili. Drugi so se trudili, vi pa obirate sadove 
njihovega truda.«Veliko Samarijánov iz tistega mesta je začelo verovati vanj zaradi žene, ki je 
pričevala: »Vse mi je povedal, kar sem storila.« Ko so Samarijani prišli k njemu, so ga prosili, naj 
ostane pri njih; in ostal je tam dva dni. Zaradi njegove besede jih je še veliko več začelo verovati. 
Ženi pa so govorili: »Ne verjamemo več zaradi tvojega pripovedovanja, kajti sami smo slišali in 
vemo, da je on resnično odrešenik sveta.« 
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V soboto 18.3. vabimo može na srečanje v župnišče. 
Začeli bomo s sv. mašo ob 18h in nato z druženjem, 
ki ga bodo pripravile dobre žene z  dobrotami iz 
domaće kuhinje. 

V Križu je v teku restavriranje VRAT TABERNAKLJA. 
To opravlja firma SEEL iz Sežane. Cena obnove je 
cca. 900€. Če je kdo pripravljen prispevati v ta 
namen, toplo priporočam in že vnaprej Bog povrni za 
vaš dar. 
DAROVALCI: 
1.NN Križ - 30€ 
2.NN Križ - 30€ 
3.Križ 120 - 50€ 
4.Križ NN - 50€ 
5.Križ 254c - 50€ 
6.KRIŽ NN - 50€ 

https://zupnija-tomaj.rkc.si
mailto:gabrijelvidrih1@gmail.com
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Duhovna	spodbuda

PRISLUHNI	SVOJI	
ŽEJI	
"Prisluhni	svoji	žeji"	
je	bil	nekje	reklamni	
slogan	za	gazirano	
pijačo.	Na	to	me	je	
spomnil	prijatelj	
duhovnik,	ki	je	s	
tem	sloganom	
premišljeval	to	
stran	evangelija.	
Kot	vedno	imajo	
slogani	moč,	da	
povzamejo	številne	

misli	v	nekaj	besedah	in	spodbudijo	čustva.	"Prisluhni	svoji	žeji"	očitno	
spominja	na	potrebo	po	pitju,	ki	jo	imamo	vsi	na	fiziološki	ravni,	kaj@	če	ne	
pijemo,	umremo.	A	hkra@,	prav	zato,	ker	je	umeščen	v	reklamo,	ki	
promovira	določeno	pijačo,	nam	slogan	pove,	da	ima	pitje	več	kot	samo	
fiziološko	potrebo,	ampak	je	povezano	tudi	z	užitkom	pitja	nečesa	
posebnega,	tudi	če	to	ni	potrebno	za	preživetje.	In	koliko	stvari,	ki	jih	
pijemo,	se	ne	odzovejo	samo	na	biološke	potrebe,	ampak	se	odzovejo	tudi	
na	»žejo«	po	nečem	dobrem	in	ki	tudi	potešijo	okus.	
Ta	pripoved	Janezovega	evangelija	nas	vodi	na	pravo	pot	življenja	in	vere,	
pri	čemer	sledimo	razvoju	dogajanja	in	izmenjanih	besed.	Jezus	začne	s	
prošnjo	za	pitno	vodo.	Prisluhnil	je	svoji	fiziološki	žeji,	nujni	potrebi	po	
odžejanju,	da	ne	bi	umrl.	Šel	je	peš,	najbolj	vroč	čas	dneva	in	je	utrujen.		
Ko	žensko,	ki	je	tam,	prosi	za	pijačo	s	potrebnim	instrumentom	za	
pridobivanje	vode,	amforo,	se	ne	pretvarja,	da	jo	lahko	pritegne	in	ji	pridiga.	
Res	je	žejen!	
Tu	pa	se	začne	dialog,	ki	je	tudi	za	nas	izjemen	in	morda	lahko	poteši	našo	
duhovno	žejo.	Ženska	je	tam	ob	najmanj	primerni	uri	po	vodo,	morda	zato,	
ker	ne	želi	nikogar	naj@,	ona,	ki	kasneje	razkrije	vse	prej	kot	vzorno	moralno	
življenje.	Ženska	je	žejna	vode,	a	razkrije	tudi,	da	ima	globljo	in	bolj	človeško	
žejo,	ki	je	skupna	vsem	ljudem,	torej	tudi	nam.	Žejna	je	sreče,	sreče,	ki	ji	
morda	sodba	ljudi	odreka	in	jo	išče	v	napačnih	in	omejenih	odnosih.

Žejen	je	bi@	srečen,	
čeprav	ima	amfora	
njegovega	srca	več	
lukenj	in	ne	more	
zadrža@	vode	
ljubezni.	Tu	je	torej	
@s@	Jezus,	ki	je	tam	
ne	zaradi	
materialne	vode,	
ne	prisluhne	samo	
svoji	žeji,	ampak	
tudi	ženini	žeji.	
Nikakor	je	ne	
obsoja	zaradi	
njenih	napak	in	
omejitev,	ampak	ji	
želi	le	da@	možnost,	

da	bo	končno	imela	vodo,	ki	jo	bo	za	vedno	odžejala,	tudi	v	najbolj	vročih	
urah	življenja	in	tudi	v	trenutkih	suhega	srca.	
Jezus	ima	živo	vodo,	ki	jo	želi	da@	ženi,	da	bi	tudi	sama	postala	kot	studenec	
za	druge,	ki	potrebujejo	isto	vodo	sreče.	
»Prisluhni	svoji	žeji«	mi	pravi	ta	evangelij.	In	takrat	hočem	prisluhni@	svoji	
žeji	po	življenju,	pa	tudi	svoji	žeji	po	sreči	in	po	Bogu.	Ču@m,	da	me	je	treba	
poteši@,	zato	sprejmem	ponudbo	evangelija,	da	najdem	izvir	te	vode	v	
Jezusu.	In	rad	mislim,	da	lahko	kot	ta	žena	iz	evangelija	tudi	jaz	postanem	
studenec	za	druge,	s	curki	žive	vode	iz	dobrih	besed,	prijaznih	gest,	
iztegnjenih	rok	na	pomoč,	nasmehov	namesto	obsojanja,	bližine..	.	
Velikokrat	smo	vsi	žejni	dobrega	počutja,	izhoda	iz	te	nočne	more,	ki	suši	
naše	dneve,	ki	se	zdi,	da	presahne	reka	naše	prihodnos@.	Vsi	smo	dandanes	
utrujeni	in	žejni	in	lepo	je,	da	lahko	delimo	to	skupno	žejo,	četudi	je	izražena	
na	različne	načine,	a	na	koncu	zahteva	isto.	
Jezus	nam	obljublja,	da	lahko,	če	mu	zaupamo,	damo	drug	drugemu	nekaj	
pi@	in	v	sebi	najdemo	žile	žive	vode,	za	katere	nismo	mislili,	da	jih	imamo.	To	
je	obljuba	evangelija	in	lepo	je,	da	nas	ravno	ta	ženska,	ki	je	bila	za	mnoge	le	
nič,	popelje	k	izviru,	ki	je	Jezus.	
Prisluhnimo	svoji	žeji,	prisluhnimo	žeji	@s@h	okoli	sebe,	prisluhnimo	tudi	
Bogu,	ki	ga	žeja	po	nas.	


